
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SHENDETESORE VORE 

 

 

 

Data: 09.10.2023 
 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-MALL 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMINE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:  

 

 Nr. Përshkrimi  imallrave Njësia Paketimi Sasia  

1 Urea 400 test cobas 111 kuti 400 8 

2 Creatinin jaffe 400 test c 111 kuti 400 8 

3 Alt 400 test cobas 111 kuti 400 8 

4 Ast/got 400 test cobas c111 kuti 400 8 

5 Bil-t gen 3 400 test cobas c111 kuti 400 8 

6 Tg Gpo-Pap 200 test cobas c111 kuti 200 9 

7 Cholesterin 400 test cobas c111 kuti 400 8 

8 Hdl-c gen.4 200 test cobas c111 kuti 200 9 

9 Glukoze 400 test cobas c111 kuti 400 8 

10 Ua plus 400 test cobas c111 kuti 400 3 

11 Maja Blu pako 1000 10 

12 Cobas integra Cleaner  cope 1 6 

13 Activator for cobas c  intergra c111 kuti 9x12ml 2 

14 Ise Deproteiner cobas intergra 6x21ml kuti 6x21ml 3 

15 Micro cuevette segment c111 kuti 10x168 8 

16 Sample cup 20x250 PCS kuti 20x250 1 

17 Precicontrol clinchem multi 1, 4x5 ml kuti 4x5 ml 3 

18 Precicontrol clinchem multi 2, 4x5 ml kuti 4x5 ml 3 

19 Tuba me xhel cope 1 3000 

20 CFAS 12X3ml kuti 12x3ml 1 

21 CFAS Lipids 3x1 ml kuti 3x1 1 

22 Leter printeri cope   6 

23 Ependorf cope   50 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

33696200-7  Reagente per analizat e gjakut 



 

 

REF-82837-10-09-2023 
 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor: Poliklinika e Specialiteteve Nr.4 ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e 

sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

Dokumentat  si më poshtë:  

 

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është 

i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose 

ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në 

fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të 

punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të 

cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 



 

 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e 

lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, Vetdeklarimi i 

lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaësuesi, përqindja 

e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit.   

 

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton 

autoritetit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim 

me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

 

1. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT: 

 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas shtojces 2; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

ç. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 

1.Të jetë i regjistruar në QKR 

 2.Operatori ekonomik duhet të ketë të përfshirë në objektin e veprimtarisë se tij objektin 

që prokurohet 

 
 

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te dokumentacionit 

dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paraqese certifikaten ne fjale. 

  

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

         

o Xhiroja mesatare vjetore gjatë 3(tre) viteve të fundit (2020-2021-2022), duhet të ketë një 

vlerë jo më të ulët se vlera e fondit limit. 

o Një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave  që ka operatori ekonomik që është regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e 



 

 

detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, 

përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të energjisë elektrike, të konfirmuara me 

vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proçes ankimimi në gjykatë. Furnizuesi i 

energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga 

data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik. 

- Bilancet e 3 viteve të fundit (2020-2021-2022) të shoqërisë të firmosura nga autoritetet 

përkatëse. 

- Ofertuesi të paraqesë listë pagesat e punonjësve për tre muajt e fundit 

 

 

2.3 Për kapacitetin teknik:   

 

1. Furnizime të mëparshme të ngjashme të realizuara brenda 3 viteve të 

fundit Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të 

realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen vetëm faturat tatimore te 

shitjes ku te shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

2. Artikujt te jene Origjinale dhe  te pershtatshem me aparaturen COBAS 

111 dhe COBAS C 111  

3. Operatori ekonomik duhet te paraqese certefikaten ISO 9001-2015 si dhe 

ISO 14001-2015 Mbi sistemet e menagjimit te cilesise dhe mjedisit. 

4. Operatori Ekonomik duhet te paraqese Autorizim nga kompania 

prodhuese ose nga Distributori. 

5. Artikujt e kerkuar te dorezohen brenda 10 diteve nga njoftimi i fituesit 

 

 

 

 

   Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. 

 
Garancia e Kiteve dhe Reagenteve do te jete 1 (nje vit) nga momenti I marrjes ne dorezim 

 

Afati i lëvrimit/ të mallit/shërbimit/punës do të jetë brenda 10 dite  nga nenshkrimi i 

kontrates. 

 

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit.  

 

 

Njësia e Prokurimit: 

 

 

 



 

 

Martine Marku                       Pellumb Dani                         Gentian Meci 

 


